
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 
   Số:          /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày       tháng       năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thực hiện chương trình thực tế quảng bá văn hóa, du lịch  

và con người Việt Nam  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành quy chế hoạt động đối 
ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 763/QĐ-BVHTTDL ngày 28 tháng 03 năm 2023 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hợp tác quốc tế; 

Căn cứ Thư của Đài truyền hình TV Asahi Cooperation, Nhật Bản xin phép 
vào Việt Nam thực hiện chương trình quảng bá văn hóa, du lịch và con người 
Việt Nam; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

    Điều 1. Cho phép Trung tâm Quảng bá văn hóa, thể thao và du lịch - Cục 
Hợp tác quốc tế đón, hướng dẫn, quản lý đoàn làm phim Đài truyền hình TV 
Asahi Cooperation, Nhật Bản vào Việt Nam thực hiện chương trình giới thiệu 
buổi biểu diễn âm nhạc thính phòng và nhạc dân tộc “Untitled Concert”, và 
quảng bá văn hóa, du lịch, ẩm thực, con người Việt Nam nhân kỷ niệm 50 năm 
thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Nhật Bản. 

Thời gian: Từ ngày 16/6/2023 - 10/7/2023 
Địa điểm: Thành phố Hà Nội. 
Điều 2. Toàn bộ kinh phí cho chương trình do Đài truyền hình TV Asahi 

Cooperation, Nhật Bản chi trả. 
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Thủ trưởng 

các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Sở VH&TT thành phố Hà Nội; 
- Lưu: VT, HTQT, NTH(10) 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 

 
Tạ Quang Đông 

 
 
 

 

1529 14 06



2 
 

Danh sách đoàn làm phim  
Đài truyền hình TV Asahi Cooperation, Nhật Bản  

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BVHTTDL ngày        tháng      năm 2023 của 
 Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

 

STT Họ tên Ngày sinh Số hộ chiếu Quốc tịch Nghề nghiệp 
1 ONIKUBO MIHO 24/07/1970 TR7152443 Nhật Bản Đạo diễn 

Nghệ thuật 
2 IKEGAMI KENSUKE 10/02/1980 TT3093271 Nhật Bản Đạo diễn 

3 YANAGIHARA 
KENJI 

29/03/1975 TT3174799 Nhật Bản Trợ lý 
đạo diễn 

4 ANAZAWA 
YASUYUKI 

20/01/1981 TT3235988 Nhật Bản Quay phim 

5 YAMAMOTO 
MINAKO 

27/11/1986 MJ1961995 Nhật Bản Trợ lý 
quay phim 

 

 


